[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023 г.

п. Бор

         № 75-п
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Борского сельсовета от 09.06.2021г. № 117-п «Об утверждении Положения о системах оповещения населения Борского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 N 417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.ст. 17,20 Устава Борского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Борского сельсовета от 09.06.2021г. № 117-п «Об утверждении Положения о системах оповещения населения Борского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 Раздела 1 Положения дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Оповещение населения - доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

Системы оповещения населения - совокупность технических средств, предназначенных для приема, обработки и передачи в автоматизированном и (или) автоматических режимах сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

И.о. главы Борского сельсовета

Е.А. Вегелин